МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕГТЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05.07.2023                                                                                                                 №43

с. Дегтярка

О подготовке участников государственной итоговой аттестации
по программам основного общего образования к пересдаче в
дополнительные сроки 2023 года

В целях подготовки участников ГИА-9 к пересдаче экзаменов в дополнительные сроки 2023 года
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по подготовке участников ГИА-9, получивших неудовлетворительный результат в основной период (Приложение 2), к пересдаче государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в дополнительный период 2023 года (далее - План) (приложение № 1).
2. Назначить ответственным за реализацию Плана заместителя директора по УВР Брауэр Анну Вячеславовну
3. Зам. директора по УВР Брауэр А.В.:
3.1 довести до сведения участников ГИА-9 план;
3.2 организовать контроль за исполнением плана;
3.3  Обеспечить проведение  часа контроля по  по вопросам подготовки обучающихся, не   получивших аттестат в основной период, к пересдаче ГИА-9  в дополнительный период (сентябрь) 2023 года.
3.4 организовать методическую помощь учителям  в организации дополнительных занятий с обучающимися,  в составлении индивидуальных планов консультаций с неуспевающими обучающимися.
3.5 составить индивидуальный план работы по ликвидации пробелов в знаниях неуспевающего на период до 04 сентября 2023 года (далее - индивидуальный план);
3.6 организовать психологическое сопровождение обучающихся и родителей (законных представителей);
3.7 уведомить родителей (законных представителей) под подпись о проведении индивидуальных занятий в рамках пересдачи ОГЭ и ГВЭ в дополнительные сроки (сентябрь 2023 г.) срок исполнения – до 15.07.2023 (приложение № 3);
3.8 разместить информацию о проведении консультаций по учебным предметам и график подготовки к ГИА-9 в сентябре 2023 года на информационных стендах ОО и на официальном сайте ОО до 15.07.2023 года;
3.9 обеспечить  прием заявлений обучающихся на участие в ГИА-9 (дополнительный этап) до 15 августа 2023 года обучающихся .
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.О.директора школы                                                         Н.В.Шульженко
Приложение 1
К приказу № 43 от 05.07.2023

ПЛАН
мероприятий по подготовке участников ГИА-9, получивших неудовлетворительный результат в основной период, к пересдаче государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в дополнительный период (сентябрьский) 2023 года

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Форма
	Ответственные

	1
	Проведение анализа результатов экзаменов обучающихся в 2023 году
	До 10.07.2023
	Аналитическая справка
	Администрация школы,
учителя-предметники

	2
	Собеседование с родителями
	До 10.07.2023
	собеседование
	Классные руководители, учителя-предметники

	3
	Индивидуальные консультации по предметам (очные, дистанционные)
	10.07.2023- 04.09.2023
	Консультации по отдельному графику
(приложение 3)
	Администрация школы, учителя-предметники

	4
	Психологическое сопровождение обучающихся и родителей
	В течение июля-августа 2023
	родителей Беседы, тренинги по отдельному плану ОО
	Педагог-психолог школы

	5
	Индивидуальная методическая помощь учителю математики, биологии, географии, русского языка, информатики
	10.07.2023- 31.08.2023
	консультации
	Зам.директора по УВР.

	6
	Контроль за проведением и посещением обучающихся дополнительных
	10.07.23- 03.09.2023
	Ведомости учёта  посещаемости
	Учителя-предметники

Приложение 2
К приказу № 43 от 05.07.2023

Список участников ГИА-9, получивших неудовлетворительный результат в основной период  и  не прошедших ГИА-9 по обязательным учебным предметам и предметам по выбору  МБОУ «Дегтярская СОШ» в 2023 году

	№
	Код ОО
	Фамилия
	Имя
	отчество
	Предметы
	Примечание

	1
	2906
	Винтер
	Валерия
	Владимировна
	География, Математика.
	По болезни

	2
	2906
	Невар
	Александр
	Сергеевич
	География, Математика,
Русский язык.

	3
	2906
	Нейфельдт
	Альберт
	Петрович
	Биология,
География,
Математика.

	4
	2906
	Сидорова
	Ольга
	Андреевна
	География,
Информатика,
Математика.

Приложение 3
К приказу № 43 от 05.07.2023

График проведения дополнительных занятий

	Ф.И.О. обучающегося ОО
	Предмет
	День недели
	Время проведения занятий
	Ф.И.О. педагога, проводящего занятия
	Форма проведения (очно, дистанционно- указать)

	Винтер В.В.
	География
	ПН
	10:00
	Удовик А.Н.
	Очно

	Математика
	СР
	09:00
	Левена Т.Ю.
	Очно

	Невар А.С.
	География
	ПН
	10:00
	Удовик А.Н.
	Очно

	Математика
	СР
	09:00
	Левена Т.Ю.
	Очно

	Русский язык
	[bookmark: _GoBack]ВТ
	10:00
	Бардаева Е.М.
	Очно

	Нейфельдт А.П.
	Биология
	СР
	09:00
	Молчанов А.А.
	Очно

	География
	ПН
	10:00
	Удовик А.Н.
	Очно

	Математика
	ЧТ
	09:00
	Левена Т.Ю.
	Очно

	Сидорова О.А.
	География
	ВТ
	10:00
	Удовик А.Н.
	Очно

	Информатика
	ВТ
	11:00
	Удовик А.Н.
	Очно

	Математика
	ЧТ
	09:00
	Левена Т.Ю.
	Очно